
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO SCARAMPI 
Provincia di Asti 

C.A.P. 14059  -  Piazza Roma n°01   -  P.  IVA e Cod.Fisc. 00191930056  
Tel. 0144/89041  Fax 0144/859928 - E-mail uffici@comune.sangiorgioscarampi.at.it 

PEC san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it  SITO  http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it 

 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE N. 12     DEL    12/02/2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO, PER L'ANNO 2024 DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI PER 
SPESE OBBLIGATORIE.  

 

             
 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

Richiamata la D.C.C. N. 23 del 23/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione per l’esercizio 2024-2026; 

Richiamata la D.G.C. n. 1 in data 31/01/2024 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio Finanziario 
 
RILEVATA la necessità di provvedere anche per l’anno 2024 all’assunzione degli impegni di spesa 

annuali relativi all’affidamento di servizi e forniture necessarie per il corretto funzionamento dei 
rispettivi servizi di questo ente nonché al corretto impegno per tutto il novero delle spese obbligatorie 
quali: 

                 le spese per servizi conseguenti contratti assunti 

- le quote di partecipazione a consorzi ed associazioni predeterminati con atti  
                di  consiglio o Giunta, 

- la conferma degli impegni pluriennali; 

 

VISTO l’elenco analitico degli impegni che si vanno ad assumere, che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente 

impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 
9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla 
Legge 3 agosto 2009, n.102; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali;  

Visto il Regolamento di contabilità Comunale; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:sangiorgioscarampi@virgilio.it
mailto:san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A   
 

 Di impegnare per l’anno 2024, sul Bilancio di previsione 2024-2026, servizi e spese obbligatorie 
descritte in premessa ed evidenziate nell’elenco allegato al presente provvedimento richiamato a 
costituirne parte integrante e sostanziale, in cui vengono indicati: 

 
a) Il Creditore per servizi, forniture o spese obbligatorie; 

b) il titolo per cui la spesa viene impegnata; 

c) i codici di intervento di Bilancio a cui imputare la spesa. 

 

Di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 
L. 136/2010; 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 

- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b 
e seg. della Legge 190/2014; 

- all’attribuzione o alla conferma dei C.I.G. riportati nella tabella allegata. 

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, 
provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Firmato Digitalmente 
                                                                                               F.to:  Listello Marco 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI Dott.Pierangelo 
 

FORNITURA IMPORTO IMPUTAZIONE (CAPITOLO) CREDITORE 
RACCOLTA, 
TRASPORTO R.S.U.  
CIG: B05776C88B 

4.000,00 MISSIONE: 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente 
PROGRAMMA 03 - Rifiuti 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREG.: 103 – 103 - Acquisto di 
beni e servizi  
LIVELLO 4: U.1.03.02.15.000 - Contratti di 

ASTI SERVIZI PUBBLICI 
SPA (A.S.P.)  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

servizio pubblico 
CAP. PEG 3550/5/1 spese per smaltimento 
rifiuti solidi urbani 

SMALTIMENTO 
RIFIUTI RSU; 
DIFFERENZIATA, 
ECOSTAZIONI, 
INGOMBRANTI  
CIG: B0574BD19F 

4.000,00 MISSIONE: 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente 
PROGRAMMA 03 - Rifiuti 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREG.: 103 – 103 - Acquisto di 
beni e servizi  
LIVELLO 4: U.1.03.02.15.000 - Contratti di 
servizio pubblico 
CAP. PEG 3550/5/1 spese per smaltimento 
rifiuti solidi urbani 

G.A.I.A. spa – ASTI  

 


